
 

1 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) se vztahují na poskytování služeb společností V-

odpady s.r.o., IČ 198 69 045, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 393019, 

dle § 273 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

2. SMLUVNÍ STRANY 

Smluvními stranami jsou V-odpady s.r.o., Dlouhá 730/35, Praha 1, 110 00, IČ 198 69 045 (dále jen „Zhotovitel“ a 

fyzická/právnická osoba, které bude poskytnuta Služba na základě objednávky podle těchto Všeobecných 

obchodních podmínek (dále jen „Objednatel“). 

 

 

 

3. OBJEDNÁNÍ SLUŽBY A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

3.1. Objednávka 

Objednávku lze učinit jedním z těchto způsobů: 

a) elektronickou poštou na emailovou adresu info@minikontejnery.cz nebo info@v-odpady.cz 

b) vyplněním a odesláním formuláře na stránkách www.minikontejnery.cz 

c)   osobním předáním v sídle Zhotovitele, 

d)  telefonicky. 

 

Objednávka je zároveň návrhem na uzavření Smlouvy. K uzavření Smlouvy dojde okamžikem doručení potvrzení 

Objednávky ze strany Zhotovitele Objednateli. 

 

 

3.2. Uzavření smlouvy 

Smlouva je smlouva o dílo mezi Zhotovitelem a Objednatelem, kterou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele 

provést služby v oblasti:  

- převzetí odpadu kategorie ostatní odpad (vyjma nebezpečného odpadu) za účelem jeho odstranění, 

přepravy odpadů  

- přepravu Objednatelem určeného materiálu dopravními prostředky Zhotovitele  

-  jiná objednaná služba. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za tyto služby úplatu. 

 

Smlouva je uzavřena okamžikem: 

a) odsouhlasení Objednávky Zhotovitelem Objednateli, 

b) naložením odpadu nebo jiného Objednatelem určeného materiálu, dovoz materiálu, na základě 

Objednávky 

Součástí Smlouvy může být i ujednání stran, podle kterého Zhotovitel zajistí pro Objednatele  



 

2 

 

další specifikované služby. 

 

Službou se rozumí jednak nakládání s odpady Objednatele, mezi které patří především převzetí odpadu kategorie 

ostatní odpad (vyjma nebezpečného odpadu) za účelem jeho odstranění, přeprava odpadů a s tím související 

pronájem shromažďovacích prostředků a jednak přeprava Objednatelem určeného materiálu dopravními 

prostředky Zhotovitele, případně i jiná objednaná činnost či služba. 

 

Zhotovitel má právo požadovat od Objednatele zálohu na objednané služby. 

 

 

 

4. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. 

Objednatel objednáním kontejneru stvrzuje, že má zajištěné místo (zábor na chodníku, pozemní komunikaci 

apod.) pro přistavení kontejneru. Veškeré pokuty a sankce za nepovolený zábor budou dodatečně naúčtovány 

Objednateli. 

 

4.2. 

Zhotovitel nebo jeho zástupce má právo ověřovat shodu odpadu a předpokládané množství odpadu dle 

objednávky. 

Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu, jehož kvalita či množství nebyly předem sjednány nebo 

odpadu, jehož skutečný stav neodpovídá předem deklarovanému stavu. 

Za řádné zatřídění odpadu v souladu s platnými předpisy odpovídá Objednatel, Zhotovitel si vyhrazuje právo 

provést kontrolní odběr či analýzu. 

 

4.3. 

V případě zjištění rozdílu mezi odhadovanou a skutečnou hmotností odpadů na základě objednávky, může být 

zhotovitelem účtována cena stanovená na základě skutečné hmotnosti předaného odpadu. 

Totéž se týká i rozdílu v uváděné kvalitě a skutečné kvalitě odpadu. Nebude-li odpovídat skutečná kvalita odpadu 

popisu zadanému v objednávce, bude odpad přeřazen do kódu odpadu, kterému skutečně odpovídá. Cena bude 

následně navýšena dle skutečných nákladů. K tomu mohou být navíc účtovány případně vzniklé náklady na 

přepravu do jiného smluvního zařízení. Nejvýše však bude účtována cena podle platného ceníku společnosti 

Zhotovitele ke dni převzetí odpadu. 

 

4.4. 

Bude-li rozdíl v hmotnosti nebo kvalitě odpadu přesahovat více než 30 % původně sjednaných podmínek 

(vyjádřeno penězi), zavazuje se Zhotovitel o tomto neprodleně informovat Objednatele telefonicky nebo 

emailem. 

 

4.5. 

Objednatel odpovídá za odpad, který naložil nebo nechal naložit do sběrného zařízení (kontejneru) do doby, než 

Zhotovitel naloží sběrné zařízení na své vozidlo. Po tuto dobu platí přísný zákaz manipulace s kontejnerem. Zákaz 

posouvání kontejneru tyčemi, hranoly, vidlemi, bagrem, tlačení ve více lidech nebo tažení/tlačení vozidlem. 

Manipulací s kontejnerem by mohlo dojít k jeho poškození nebo posunutí kontejneru do míst nebo úhlů, kde je 

pak znemožněno naložení kontejneru na vozidlo. Manipulace s kontejnerem je dovolena po předchozí domluvě 

(paletovým vozíkem, VZV, hydr. rukou, jeřábem). 



 

3 

 

Zákaz míchání betonu, lepidel a rozdělávání ohně uvnitř kontejneru. V opačném případě bude účtována náhrada 

za čištění kontejneru, opravy kontejneru či nákup nového kontejneru. 

 

4.6. 

Při předávání odpadu je Objednatel povinen na žádost Zhotovitele nebo jeho zástupce upravit naložený odpad 

tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti provozu nebo případnému přetížení kontejneru a vozidla. 

 

4.7. 

Objednatel je povinen zajistit bezpečnou příjezdovou cestu na místo provedení služby nebo díla pro vozidlo 

zhotovitele a upozornit Zhotovitele nebo jeho zástupce na všechna možná nebezpečí (např. kanalizace, 

nezpevněný povrch apod.), aby nedošlo k poškození majetku objednatele, zhotovitele, případně třetích osob. 

 

4.8. 

Zhotovitel po provedení služby pro Objednatele provede vyúčtování. V případě předem poskytnuté zálohy tuto 

zálohu vyúčtuje a v případě přeplatku vrátí přeplatek Objednateli. 

 

4.9. 

Za zmařenou jízdu ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn účtovat příplatek 1.200 Kč, nebude-li dohodnuto 

jinak. Jedná se o přistavení/odvoz kontejneru, přepravu stavebních strojů nebo dopravu materiálů, kdy je 

z jakéhokoliv důvodu znemožněno provedení objednaného úkonu. 

 

4.10. 

Doba přistavení/odvozu kontejneru se odvíjí od vytížení dopravce nebo vnějších vlivů. 

 

4.11. 

V rámci jedné jízdy je zahrnuto v ceně prvních 15 minut pro přistavení/odvoz kontejneru. V případě zdržení na 

straně objednatele (např. z důvodu pozdního příjezdu objednatele), je účtováno 300 Kč za každou další započatou 

čtvrthodinu. 

 

 

 

5. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. 

Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, je cena služby stanovena dle ceníku Zhotovitele 

platného v době uzavření Smlouvy. Dojde-li po uzavření smluvního vztahu k podstatné změně nákladů 

vztahujících se k plnění předmětu smlouvy, smluvní strany se dohodnou na úpravě ceny písemně. 

 

5.2. 

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli nebo jeho zástupci předem dohodnutou zálohu před započetím díla 

nebo služby. Po ukončení díla nebo služby je povinen doplatit rozdíl ceny, v dohodnutém čase a dohodnutým 

způsobem úhrady (v hotovosti, platba kartou nebo převodem na účet). 

V případě poskytnutí vyšší zálohy, než činí výsledná cena za poskytnutou službu/dílo, bude přeplatek 

Zhotovitelem vrácen zpět odběrateli. 

 

 

 

 



 

4 

 

5.3. 

Nebyla-li sjednána záloha předem či platba v hotovosti/platba kartou ihned po ukončení díla nebo služby, je 

Objednatel povinen uhradit vystavenou fakturu Zhotovitelem v plné výši do termínu uvedeném na faktuře. Není-

li sjednáno mezi Zhotovitelem a Objednatelem něco jiného, je standardní splatnost vystaveních faktur 14 

kalendářních dnů. 

 

5.4. 

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury, se Objednatel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

neuhrazené fakturované částky za každý den prodlení až do zaplacení celé fakturované částky.  

 

 

 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. 

Odstoupit od Smlouvy lze pouze písemnou formou ze zákonných důvodů a toto odstoupení je účinné dnem 

doručení písemného odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

6.2. 

Veškeré závazky vzniklé z obchodních vztahů mezi Objednatelem a Zhotovitelem se řídí výlučně českým právem. 

 

 

 

7. JINÁ USTANOVENÍ 

7.1. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo tyto Podmínky změnit nebo doplnit, a to zejména při změně souvisejících právních 

norem nebo při změně způsobu poskytování Služby. Změnu, doplnění a jejich účinnost Zhotovitel vyhlásí 

vhodným způsobem. Objednatel má právo, v případě nesouhlasu s obsahem změněných či doplněných 

Podmínek, tento nesouhlas sdělit Zhotoviteli ve lhůtě 7 dnů od okamžiku, kdy se o změně či doplnění dozvěděl 

nebo dozvědět mohl. Neučiní-li tak, má se za to, že Objednatel změny či doplňky akceptoval. 

 

7.2. 

Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škodu vzniklou okolnostmi vylučujícími odpovědnost, např. zásahy státu, 

provozními, dopravními a energetickými poruchami, stávkami či výlukami. Tyto okolnosti jsou důvodem k 

odkladu plnění smluvních povinností na straně Zhotovitele po dobu a v rozsahu účinnosti těchto okolností. 

 

7.3. 

Objednatel se zavazuje neprodleně oznámit Zhotoviteli jakékoliv změny týkající se jeho oprávnění k podnikatelské 

činnosti, daňových povinností (zejména změnu DIČ a správce daně), jeho platného účtu a bankovního spojení a 

vzniku platební neschopnosti. V případě vzniku platební neschopnosti Objednatele se veškeré pohledávky 

Zhotovitele vůči Objednateli stávají splatnými v den, kdy se Zhotovitel o této platební neschopnosti dozvěděl. 

 

7.4. 

Objednatel tímto uděluje souhlas Zhotoviteli, aby jako správce zpracovával všechny osobní údaje týkající se jeho 

osoby, které mu sdělí, a to včetně rodného čísla u osob fyzických a telefonního čísla, a to v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. Tento souhlas je dán až do doby jeho písemného odvolání. O osobní údaj se nejedná, pokud je 

třeba ke zjištění identity subjektu údajů nepřiměřené množství času, úsilí či materiálních prostředků. 

 

 



 

5 

 

 

 

Tyto Podmínky jsou platné a účinné od 01.03.2024. 

Podmínky jsou zveřejněny na stránkách www.minikontejnery.cz a v tištěné podobě jsou k dispozici v sídle 

Zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


